PREFEITURAMUNlCiFALDEBACABAl-fv
F!s.n':

Pfoc.n':

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL Kubm

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 1501020402/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro
de Preço rf 001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n." 019/2018. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e E. T.
A. SILVA-ME. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de Material de
Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretaria de Educação. VALOR: R$
117.505,53 (cento e dezessete mil, quinhentos e cinco reais e cinqüenta e três centavos).
VIGÊNCIA: Início: 04/02/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 -
Poder Executivo 02.17 — Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0002.2109.0000 — Manutenção do
FMS - Atenção Básica; 3.3.90.30.00 - material de consumo. Signatários: SILAS DUARTE DE
OLIVEIRA - Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e ÊNIO TADEU
AUGUSTO SILVA - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 04/02/2019.

PREFEirURA MUNICIPAL DE BAÇAB^
Este documento foi publicado
no murai desta Prefeitur^

Nome:,

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 2 de 2

DIÁRrO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3
MÍ2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EXTRATO DE CONTRATO N« ISOlOEOl/ZO»
-i

EXTRATO SO CONTRATO n.« 15010201/20». dctorrcnlc dc Adctio dd AM dc RegisOT de
prec» 1» 001/2019/PMN PREGiO PRESENCIAI n.' C19/2018-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/WA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇ^ e J.
R VIEIRA FILMO COMEROO - ME. ESPEOEi Contrato de Fornecimento. OBÍETO;
Fornecimento dc Material de Eapedicnte. Olditicos c PedagOeieos. para atender as
Secrciana de AdmJnisiraçSo VALOR: RS 195576,79 (cento e novenu e J"".
ouinhentos e Ktenta c seis reais e setenta e nove centavos). VISENOA: Inreio: ca/02/2019.
Término' 31/17/2019. FONTES DE RECURSOS; 02. - Poder Executivo; 02.02 • Secretaria
Municipal de AdministracSo: 0».122.0003.200j.0000 ■ ManutcncSo e eoordenaçSo das
Atividades da Secretaria de Admmistratío; 3.3.90.3000 • Material de Consumo.
Signatários: DAVI BRANDAO FARIAS - Secretário Municipal de Administraçio. pela
CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO VIBRA FILHO - Sício/Proprislirio. pela CONTRATADA.
Oacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Na 1S01020201/20U

EXTRATO DO CONTRATO n,« 1S01020201/2019, decorrente dc AdcsSo da Ata de Registro
de Preço n» 001/20»/PMrl PREGAO PRESENCIAL n.« 019/201S-SRP. PARTES: PREF^URA
MUNIQPAI DE SACA8AI/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SCTOM o
í. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO • ME. ESPEOE: Contrato de Fornedmanto. OWETO:
Fornecimento de Material de Expediente, Didáticos c Pedagégicos, paia atender as
Secieiaria de Assistência Social. VALOR; RS 7B.314,00 (setenta e oito mil treientos e
quatorze reais e setenta c cinco centavos). VIGÉNOA- Inicio: 04/02/2019: Tcrmiiw
31/12/2019. FONTES 0£ RECURSOS 02 - Poder Executivo; 02.18 - Secretaria Municipal de
Assistência Social: OS.244.0028.2204.0000 - ManutençSo do fundo de Assistência Social;
5 ̂ 90 30.00 • Matinal de Consumo. Signatários: ÍVAM6106 BRANDAO FARIAS • SecretWla
Muráeipal de Assistência Social pela CONTRATANTE c )OSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO -
Sóclo/Prosnetiiio. pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 04/02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO N» 1S01020102/2019

EXTRAIO DO CONTRATO n.« 1S01020102/2019, decorrente de Adeslo da Au de
de Preço n» 001/2019/PMN PREGÍO PRESENCIAL n.« 019/2018. PARTES; PRFFEITUM
MUNICIPAL DC BACABAL/MA através da SCCRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO D i. R.
VIEIRA FILHO COMÉRCIO • ME. ESPÉCIE: Contrato da Fornecimento. OBIETO: romecimenlo
de Material de Expediente. Didáticos e Pedagógicos, sara atender ss Secretaria de
Educacâo VAiOR; RS 670.S1S,07 (seiscentos a setenta mu quinhentos e qoinje reais e sete
centavos). VIGÊNCIA: Inicio: 04/02/2019; Ténnino: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02
• podei executivo; 3,3.90.30.00 - Material de consumo. 02.04 - Secretaria Municipal Oe
Educacâo; 12.361.0012,2245.0000 • Manutenção das Ações do Salarlo Educação - 02.11 -
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Munidpai 12.361.C014.2017.0000 ■ Manutenção
o Desenvolvimento do Ensino Fundamental; 3.3.90.30.00 • Material de consumo.
Signatários. IVANE RAMOS ARAliiO DE OLIVEIRA - Secietirla Municipal de Edueaçao, pela
CONTRATANTE e JOSf RAIMUNDO VIEIRA FllHO - 5óe»/Pioprieliiio. pela CONTRATADA.
Bacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO N> 1501020401/2019

tXIRATO 00 CONTRATO n.» 1501020401/2019. decorrente do Adesão da Ata de R^Wto
de Preço n» 001/20»/PMN PREGÃO PRESENCIAI n.é 019/2018.SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAt/MA através da SECRETARIA MUNIOPAL OE SAÚDE C J. R. VIEIW
FILHO COMÉRCIO • ME. ESPÉaE; Contrato de Fornecimento. OBJETO: Forneeimento de
Material dc Expediente. Didáticos e Pedagógicos, pari atender a» Secretaria de Saúde.
VALOR' RS 284.1S9.22 (duzentos e oitenta e quatro mil. cento e cinqüenta e nm/e reais e
vinte e Mis centavos). VIGÊNOA: Inicio; 04/02/20»; Termino; 31/1W019. fOtmS Dl
RECURSOS- 02 - Poder Executivo; 02.17 - Fundo Municipal de ^eeéi
10 301.0CÜ2.2109.0000 ■ Manutenç&o do FM5 - Atenção Básica; 3.3.9030.00 ■ Material de
Consuma signaiários- SUAS DUARTE DE OLIVEIRA - Secretario Muneipal de Saúde peU
CONTRATANTE c JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO ■ SOeio/PtoprieUrio. pela CONTRATADA.
Bacabal (MA). 04^2/20».

EXTRATO OE CONTRATO Ne 1S0100202/10»

EXTRATO DO CONTRATO n.» 150100202/20», decorrente de AdesJo da Ata de Registro oe
Preço n» 001/2019/PMN PREGAO PRESENCIAL n.» 019/2018. PARI ES: PREFEITURA
MUNICIPAL 06 8ACs!LBAL/MA da S6Cft6TARIA MUNICIPAL 06 ADMINISTRAÇÃO e 6.
T. A SILVA ME. ESPECiE: Contrato dc ForiKCímcfito. OBJETO: romccimento dc Matcrtol <íc
Expediente. Didáticos a Pedagógicos, para atender as Secretaria de Educação. VALOR; W
58.079.63 (cinqüenta c oito mil e setenta e nove reais e sessenta c trés contavOT).
VIGfNCIA: Inicio: 04/02/2019: Término: 31/12/2019. FONTES DE RKURSCSi 02 - Feder
Executivo: 02.02 Secretaria Municipal dc Administração; 04.122.0003.2003.0000 -
ManuiençJo e Coord Das atividades da see Oe Adminisiraçâo; 3.3.9030 00 - Material «
Consumo. Signatários: DAVI gRANOAO FARIAS • Secretario MunIOpal de AdmlnistraçSo. pela
CONTRATANTE e ÊNIO TAOEU AUGUSTO SILVA - Sócio/Propnetário. pela CONTRATADA.
Bacabal (MA), (H/a2/3019.

EXTRAIO DE CONTRAIO NX ISO1020202/20»

EXTRATO DO CONTRAIO n.-» lS0ia202O2/20», decorrente de AdesSo da Ala de Registro
de Preço n« C01/2019/PMN PREGiO PRESENCIAL n.« 019/2018 PARTES: PREFEITURA
MUNXilPAL DE BACABAL/MA atravós da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C
E. T. A. SILVA-ME. ESPÉCiEi Contrato de Forneeimento. OBJETO: Forneeimento de Material
dc ÉxpedieiHe. Didáticos e Pedagógicos, para atender as Seaetarla de Assistência SoeíaL
VALOR' RS 42.353.53 (quarenta e dois mil, trerentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta
c Ués centavos). VIGÉNOA; InJcío; 04/02/20». Tórraino: 31/12/2019. FONTO DE
RECURSOS: 02 - Poder Executivo; 02.18 • Secretaria Municipal de Assistência Swal;
08 244 C028.2204.0000 • Manutenção do fundo dc Assistência Social; 3.3-9030.W -
Material de Consumo. Signatários: IVANEIOC BRANDÍO FARIAS - Seereiána Municipal de
Aisistíncia Social pela CONTRATANTE e ÉNlO TADCU AUGUSTO SILVA - Séno/Proprictárlo,
pela CONTRATADA. Bacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO OE CONTRATO N' 1301020202/2019

atcm^ro oo contrato «.a senioaoao7/3A10. eAcnrrvm* a* Adeslo da ̂ .(lEfAÇ?,*/?
de preto n* 001/2019/MwlN PRESXO PRISENCI.VL n.» 019/2018. PAKItS: PKEFtlIUIW
MUNIOPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO a I. R.
VIEIRA FILMO COMÉRCIO ■ ME. ESPÉCIE: Contrato do Fornecimento. OBJETO: rorncclmonlo
de Material de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretaria de
Educação. VAIOR: RS 269.764.35 (duzentos 0 sessenta o nove mil. set^tos « »
quatro reais e trinta c eineo eenuvos). VtGÊHaA; Inicio: 04/02/20»; Término: 31/12/2019.
FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder Executiva; 02.04 - Secretaria
12 3610012.224S.0000 - ManutençSo das AçSes do Salário Educação; 3.3.90.30.00
Material Oe Consumo; 02 - Poder Executivo; 02.11 - Manutenção e Oesenv. C» on^o
municipal; 12.361.0014.2017.0000 • Manutenção e Desenv. C» ot. Fundamenw,
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Signatários: IVANE ^ '
Socrotina Municipal dc Educação, pela CONTRATANTE e EniO TADEU AUGUSTO SILVA ■
Sóeio/Propnelârio, pela CONTRATADA. Bacabal (MA). 04/02/2019.

rtEFEITüRAMüNICiP/lLOE BACABAL-;
-Is. n';

N» 37,'iti>irif|o-<eira, 21 <ie fevereiro de 2019

&ro OE CONTRATO N9 1501020102/20»

'  LV'í'liÃíõ~n5"cÕlia&IO n » 1501020402/20», decorrente de Adesão do Ala de RngisLio"i^í/líilN VRtltó PRESENC^L 11.» 019/2018 PARltS:_ FREFtLIURA
MUNICIPAL OE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE e t. T. *■
ME. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: ^neciTOnto deDidáticas e Pedágégicos, para atender as Secretaria de Ecucação. VALOR. RS llJfOS.aS
(cento e doiesseta mil. quinhentos e cinco reais e cinqüenta e três centa'.os|. VIGtHCIA.1S!m/0W019; Têimino: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 ■ Poder Executivo
02.17 • Fundo Municipal de Saúde; t0.301.0002.2109.(^ ■ „=
AtcncSo Básica: 33.90.30.00 • dc consumo.OLiVELRA • Secretário Municipal de Saúde pela J*® AUGUSTO
SILVA - Sócio/Pfoprietirto. pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 04/03/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
AVISO OE UOTAÇAO

TOMADA DE PREÇOS NF 3/2019

A Prefeitura Municipal de Canitápera - Váranháo, através de sua
Permanente de Ueitaçóes. torna p-áblleo que realiiará o pwesso ta contrataçSo de Empresa para Prestação de Serviços de Reforma ' A® 4%, J
da Rede de Ensino do Munitípio de Carutapera. Moda idadt: Tomada oe Prejos (af 1
Z' da Lei 8.666/93) e suas altetaçSes. Edital: á dlsposeão dos mteressados d« segun-a asexta, de OShOO ás 12500, pelo custo de RS SO.Ca - Auavês de DAM (OMumento da
Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal
Praça Padre Augusto Moiett. 400 • Centro ■ Carutapera ■ MA 1 "
apresentação e abertura da documentação e das Propostas; 08-03-2059. is CíhPO

t6W dcK^NSçdtw po4r »« «lô Cí-éW-e»» C«tr«r«a

CarutaperdelVU, 20 de Fevereiro de 2019
ÊNObKSON SOUZA OAROCSA

Presidente de CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
AVISO DE LIOTAÇiO

PREG&O PRESCNOAl NF 24/20»

A Prel-ltura Muntopsl de Codò torna público que reaiqara licitação na
modalidade Pregão Presenciai ilF 24/2019. tipo menor preço. OWETO.
empresa para teilizar os serviços do transporte escolar da rede de cnsmo çablico
municipal deit» Município, cenlorme descri» nesta Edital e seiu Anaxos uATA O.
ABERTURA: 03/03/7019 àS 0S:30 horôS. AQUISIÇÃO 00 EDITAL* Os tmereviJddi potícíJc
adquirir o edital e icus anexos no horário css OBiOO ás 12:00 horas, ^recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte maij). atravAs de
podem ser cbttdas na Comissão Permarxsme de ucitaçio peto telefone (99) 3o61-2W3-
BASE UGAl: Lei Federal n« 10320/2002, regulamentada pelo OccfCsO
3712/2009. eotn aplicaçáo subsidiária da lei Federal n« 8.666/93 e alterações ccsteno e ,
lei Complemeniar n» 123/93 e demais normais pertinentes á espécte.

Codó-MA. 19 de Fevereiro de 1019.
PAULO ROBERTO ROMA BU2AR

Secretaria Municipal do Educaçán, Ctõncsas. Tccnoiosia
c Inovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL NF 1/29»

Processo Admirtistratívo nu 20181203.001 ^ ^ ̂
A Prefeituro Munlcpsl de Dom Pcdro/MA. «revês do pregoeiro, v«ri d.xu.Rei

o resultádo de anáJiso das mostras da licitante REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA. • "V-. UN ,
26.689.426/0001-98. realizada pela nutrlclonhla '"•P®"":'*'
relerente 6 lase de análise das amostras do Pregão Presencial n 00./20I9. cuii, .bivio é
a contiatação de empresa para lornecimenio tíé gêneros alimentícios destiri«das ••
merenda escolar, de interesse do municiplo de Dom Pedro - MA. analisando seguinte
forma: a) Leite em pó inlegrali Diverge-so da marca apresentada na proposta n'17012019'
01. e deseenformidadc quanto o especificação ■ INSTANTÂNEO, requciida i» edi.a.n-OOl/20». W Fegão carioca: Divergc-se da marea apresentada na oroooSja n..i0.i»i.'
01' c) Açúcar refinado: Apiesenta desconfoimidade quanto a especi. caçao ■ REFINADO,
requerida no edital n-001/20»; d) Margarina: Não foi apresentada; e|Diverge-se da marca apresentada na proposta nF17012019-01, e des,.on.ormidado qijinto
a especificação - EXTRATO, requerida no edital n-0OI/20»; D Sal iodado .-eLiiiado. Dr.e ge-
se da marra apresentada na proposta oF170T2019-01. e desecrifsrm.daoe cua-:o aespctificação • REFINADO, requerida no edital n-COl/2019; g) Cereal a base oe
muiticereals prácoiidos: Amostra cm dcsconformidade quanto as especificação IR150.
MILHO C ARROE, requerida no edital n'001/2019; h) Polpa de fruta ■ sabor goiaba: .ive.-ae
se 03 marca apresentada na proposta nF170l20I901: i) Petpa de truta sabor «c.-e sDivergc-se da mama apresentada na proposta .-inTOlEOlMl; 1) Poipa ae fruta • sabo^
caju; DNorge-se da marca apresentada na proposta nFl70120»-01; k) varne bovina t.po
primeira qualidade, apresentação moida: Ohierge-s» da marea apresentada na Ci-RM™
nsl70120»-0L; I) Frango congelado' Oriorge-M da mara
nFL70L20l9-01. Por lim. CONVOCA a Fitítante N R Sampaio Sousa. CNPl' 21.3Sa 6?3/3!»l-
98, elassifitada temporariameme em segundo lugar, para apresentar ' 'l"'';'''""";;
responsável pela elaboração c acompanhamento do cardápio da merenda cs.olai, no praio
dc até 48 (quarenta c oito) horas, a contar da publicação deste aoso. na sede da
Secretaria MunicipaL de Cdueaçlo ■ SEMEC. iocalitada na Praça Teixwa oe
Centro Dom Pedro ■ MA ■ CEP; 65.765 (XX), 01 (uma) amostra dos gêneros anmc-xies
ofertados do Termo de Releréncia. ANEXO i do Edital, conformo proposto apresentada.

Dom Pedro-MA. 18 dê fevereiro de 2019.
HELOER TEIXEIRA OUVEIRA

Prcgociro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS NF 4/20LS

PROCESSO AOMINISTRAIIVO N» 20181102.001 ■ „ rn.ntsloA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRÜ/fxtA. por me<c dc sua COf.liSMO
PERMANENTE DE UCITAÇSO • CPL rama público qvo a «moresa Dunas CcnstruCMS Itda..CHI... oo Txs.osa/oool»o. .m saxsao Dública texlirada as nove iroras Co dia 14 ^
fevereiro dc 2019. teve sua PrepoFta classificada c foi cecfaraod vcncccoio da iem.o. u.SSÕsT» ^201^0" valor global de RS 1.440.027.08 (um mllblo. ouatrocentos e
quarenta mil, vinte o sate r«ii5 • qlto onntavqs). euln objeto trata da
empreso para construção de Creche Proinfãneia • tipo 1. no Município de Dom Pedro/N«.
O Presidente da CPL Informa ainda, que os autos do Pioeesso encontram, se cem s.stas
aos interessados a partir da data desta pubOcação. nos dias uteis no horário expodien-edSt^íSí^rT na Vala da CPI. s.tuad. 4 Praça Taiaena de Freiras. í.®»™. MA, para. d<rtc)«cm, entrarem cem rwurio udmiftistrativo. comemní Ainvu d»
inciso I. do Art. 109. d« W Federal n« 8.666/93.

Dom Pcdro-MA. J5 dd fevereiro de 2019.
JOIDSON OE 60USA SILVA

Presidente d# CPL

56«6»e*L5 aRbVwa» «irl*r>ctit»r* 2S>íl d*;i,<S;NCl.
if.tttfti» a H>'fivnt'«gi.r< 48 .f»-li'TU&